
Stupnice hodnocení: A,B, C, D, E, F 
Stupeň  Hodnota pro účely výpočtu stud. průměru  
A  1  

B  1,5  

C  2  

D  2,5  

E  3  

F  4  

 
* hodnotí pouze vedoucí práce 

 

 

Jméno studenta Anaa Orszuliková 

Název práce Komparace zahraniční politiky Sovětského svazu v období vlády 

Leonida Brežněva a Ruské federace v období vlády Vladimira Putina 

Hodnotil Jméno  Datum 

Vedoucí práce Jiří Lach 11. ledna 2021 

Oponent práce   

Celkové hodnocení D 

Upozornění V případě plagiarismu je práce automaticky hodnocena jako nedostatečná.  

 

Podrobné hodnocení práce 

 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) A B C D E F Hodnocení ( - ) 
1. Probíhaly pravidelné konzultace*      1. Konzultace neproběhly 

2. Znalost literatury k tématu       2. Neznalost literatury k tématu 

3. Dostatečný počet použitých relevantních zdrojů       3. Nedostatečný počet relevantních zdrojů 

4. Dostatečný počet odkazů      4. Nedostatečný počet odkazů 

5. Dobrá struktura práce a formální správnost       5. Špatná struktura práce a formální nesprávnost 

6. Dobrá logická výstavba textu       6. Špatná logická výstavba textu 

7. Dobrý úvod       7. Nedostatečný úvod 

8. Kriticky hodnotí zdroje        8. Nehodnotí použité zdroje 

9. Obsahuje analýzu problému       9. Nevykazuje analytické schopnosti  

10. Zřetelná metodologie       10. Bez metodologického ukotvení 

11. Ucelený závěr       11. Nedostatečný závěr 

12. Správně vedený vědecký aparát        12. Nesprávně vedený vědecký aparát 

13. Kvalitní jazykové podání (stylistika a gramatika)       13. Špatné jazykové podání 

14. Přílohy (nepovinné)         

 

Slovní hodnocení: 

 Za dostatečně vypovídající považuji tabulkové hodnocení. K němu připojuji jen kontext 

vzniku práce. Autorka tvořila text bez dlouhodobějšího vlivu školitele, neboť první část (v první 

hrubé verzi) diplomové práce odevzdala až dva měsíce před termínem. Diplomantka postupně 

zapracovala mé připomínky k literatuře, struktuře, analýze, byť se tak dělo rovněž až po mých 

urgencích a zjištění, že u řady komentářů nedošlo k vypořádání. Výsledná podoba DP tak 

mohla mít značně vyšší standard, pakliže by autorka postupovala s větší časovou rozvahou.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku D.   

Jiří Lach 


